
 
 

 

Placówka:       Adres:             

Nr Umowy pożyczki/kredytu:         zawartej w dniu:       

Imię(ona) i nazwisko(a) Pożyczkobiorcy/Kredytobiorcy          

 

Wniosek o odroczenie spłaty    

na specjalnych warunkach wsparcia dla powodzian*  

(dotyczy kredytu hipotecznego/kredytu konsolidacyjnego/ pożyczki hipotecznej) 

Wnioskuję o odroczenie (zawieszenie) spłaty rat kapitałowo-odsetkowych na okres      miesięcy liczony od dnia 

złożenia tego wniosku z jednoczesnym wydłużeniem o ten sam okres łącznego okresu spłaty kredytu/pożyczki 

(„wsparcie dla powodzian”).  

Oświadczenia kredytobiorcy: 

Oświadczam, że wniosek o odroczenie (zawieszenie) spłaty jest uzasadniony:  

 poniesieniem przeze mnie szkody majątkowej  

 utratą pracy  

 utratą głównego źródła dochodu  

w wyniku powodzi lub jej bezpośrednich następstw we wrześniu 2024 r. na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, a  

 miejsce mojego zamieszkania lub miejsce położenia nieruchomości stanowiącej zabezpieczenie hipoteczne lub 

 miejsce wykonywania pracy lub miejsce prowadzenia działalności gospodarczej  

jest położone na obszarze objętym stanem klęski żywiołowej w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 16 września 

2024 r. 1 

Ponadto, oświadczam, że wnioskując o odroczenie spłaty działam za wiedzą i zgodą pozostałych kredytobiorców 

(oświadczenie wymagane w przypadku kredytu wspólnego). 

Wyrażam zgodę na dalsze trwanie zabezpieczeń prawnych kredytu/pożyczki. 

 

Oświadczam, że wnioskuję o odroczenie spłaty kredytu na następujących warunkach: 

1. W wyniku odroczenia spłaty kolejne raty kredytu/pożyczki oraz całkowity koszt kredytu i całkowita kwota do 

zapłaty ulegną podwyższeniu z uwagi na naliczanie odsetek zgodnie za okres odroczenia w wysokości 

przewidzianej w umowie kredytu/pożyczki i doliczenie odroczonych odsetek do kwoty kapitału kredytu. 

2. Odroczenie spłaty kredytu na okres wskazany we wniosku nie powoduje zawieszenia płatności opłat/składek 

ubezpieczeniowych z tytułu ubezpieczeń powiązanych z umową kredytu/pożyczki a zapewnienie środków na ich 

opłacenie jest niezbędne do zachowania ciągłości ochrony ubezpieczeniowej oraz zabezpieczeń 

kredytu/pożyczki. 

3. Odroczenie jest dostępne dla kredytobiorcy, który poniósł szkody majątkowe lub utracił pracę lub główne źródło 

dochodu w wyniku  powodzi  lub jej bezpośrednich następstw we wrześniu 2024 r. na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej i jego: 

1) miejsce zamieszkania lub miejsce położenia nieruchomości stanowiącej zabezpieczenie hipoteczne lub 

2) miejsce wykonywania pracy lub miejsce prowadzenia działalności gospodarczej  

 

1 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 16 września 2024 r. w sprawie wprowadzenia stanu klęski żywiołowej na obszarze części 

województwa dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego (Dz. U. poz. 1365 z późn. zm.) oraz w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
28 września 2024 r. w sprawie wprowadzenia stanu klęski żywiołowej na obszarze części województwa dolnośląskiego oraz lubuskiego 
(Dz. U. poz. 1435) oraz w Rozporządzeniach Rady Ministrów wprowadzających stan klęski żywiołowej w związku z powodzią na innych 
obszarach lub w aktach prawnych zmieniających lub zastępujących powyższe rozporządzenia. W przypadku, gdy Rozporządzenia 
wprowadzające stan klęski żywiołowej w związku z powodzią we wrześniu 2024 r. utracą moc przed zakończeniem okresu 
przyjmowania wniosków o odroczenie spłaty przyjmuje się, że zakres terytorialny jego obowiązywania odpowiada sumie zakresów 
terytorialnych wprowadzonych Rozporządzeniami wprowadzającymi stan klęski żywiołowej lub aktami prawnymi zmieniającymi lub 
zastępującymi te Rozporządzenia.  

 



 
 

jest położone na obszarze objętym stanem klęski żywiołowej w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 16 września 

2024 r. 1  

4. Odroczenie spłaty może być zastosowane w odniesieniu do umów kredytu/pożyczki: 

1) zawartych do 16 września 2024 r. włącznie oraz  

2) dla których opóźnienie w spłacie kapitału lub odsetek nie przekracza 30 dni na dzień 31 sierpnia 2024 r. lub 

na dzień złożenia wniosku o odroczenie.  

5. Z dniem złożenia wniosku o udzielenie wsparcia z Funduszu Wsparcia Kredytobiorców (FWK) na zasadach 

określonych ustawą o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi 

oraz niektórych innych ustaw z dnia 1 października 2024 r., okres odroczenia spłaty kredytu, w wyniku 

skorzystania ze „wsparcia dla powodzian” ulega zakończeniu, niezależnie od jego pierwotnie ustalonego terminu. 

W przypadku, gdy okres odroczenia spłaty w wyniku skorzystania ze „wsparcia dla powodzian” już się rozpoczął, 

kolejne raty ulegną podwyższeniu z uwagi na naliczanie odsetek również w okresie odroczenia i dopisanie 

odroczonych odsetek do kwoty kapitału kredytu/pożyczki. 

6. Z dniem złożenia wniosku o zawieszenie spłaty na podstawie ustawy z 7 lipca 2022 r. o finansowaniu 

społecznościowym dla przedsięwzięć gospodarczych i pomocy kredytobiorcom (tzw. ustawowe wakacje 

kredytowe): 

1) okres odroczenia spłaty kredytu, wynikający ze skorzystania ze „wsparcia dla powodzian” ulegnie 

zakończeniu, niezależnie od jego pierwotnie ustalonego terminu, 

2) skutki zastosowanego odroczenia nie ulegają zmianie. To oznacza, że po zakończeniu ustawowych wakacji 

kredytowych nastąpi dopisanie odroczonych odsetek do kwoty kapitału kredytu i kolejne raty ulegną 

podwyższeniu. 

7. Bank informuje, że rozpatrzy Pani/Pana wniosek o odroczenie spłaty w terminie do 14 dni roboczych od jego 

przyjęcia i przekaże informację o wyniku rozpatrzenia wniosku SMSem na numer telefonu podany w Banku. W 

przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku, potwierdzenie odroczenia spłaty kredytu/pożyczki zostanie 

przekazane pocztą na Pani/Pana adres korespondencyjny podany w Banku, a nowy harmonogram będzie dostępny 

na Pani/Pana profilu w Millenecie, a także w placówce Banku.  

8. Zaktualizowana wysokość rat z uwzględnieniem skapitalizowanych odsetek i terminy spłat kredytu/pożyczki będą 

widoczne w harmonogramie po zakończeniu odroczenia spłaty. 

9. Przysługuje Pani/Panu prawo do odstąpienia od odroczenia spłaty w terminie maksymalnie 14 dni kalendarzowych 

od daty zakończenia odroczenia spłaty. Oświadczenie o odstąpieniu może zostać złożone pisemnie w placówce 

Banku, pisemnie na adres Banku lub poprzez Contact Center Banku. W przypadku oświadczenia o odstąpieniu 

wniosek o odroczenie spłaty uważa się za niezłożony, tj. zostanie przywrócony stan kredytu/pożyczki taki, jakby 

wniosek nigdy nie został złożony a Kredytobiorca/Pożyczkobiorca będzie zobowiązany do zapłaty zaległych rat 

kapitałowo-odsetkowych.  

10. Informacja o odroczeniu spłaty kredytu/pożyczki zostanie przekazana do Biura Informacji Kredytowej S.A. 

*Zgodnie z aktualną ofertą Banku w zakresie wsparcia dla powodzian, na podstawie Moratorium pozaustawowego dla klientów 

indywidualnych i przedsiębiorców dotkniętych skutkami powodzi, kredytobiorcy mają możliwość wnioskowania o odroczenie spłat 

rat kapitałowo-odsetkowych na okres wynoszący maksymalnie 3 miesiące. 

 

    

Data, miejscowość  Podpis Kredytobiorcy   

Adnotacja Banku (wypełnia pracownik Banku)  

Potwierdzam wpływ Wniosku 

Data _ _ . _ _ . _ _ _ _ r. 

Numer placówki _________________________ 

 

 

 

 

 Podpis i pieczątka imienna pracownika Banku 

 


